RE,PÚBLICA T"EDERÁiTT\/A DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JÂIYEIRO

Cômar* MíuniciPa{ 6e Itatiaia

Çaíinete 6o Çeread*r §oã-a S*í-arçio

Á vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro'
cspi 27.580-0oo rtatiaia/RJ

Oflcio no3L4 /2A23

.âssÉngê;

soLicitação e fico à disPosi

Atenciosamente,

coÃo

Itatiaia, !4 de dezembro de 2023'

Itatiaia/RJ

Excelentissimo Senhor Secretário de obras, ALTAMIR cAI.llPoS BARRETo

FlLHovenhoatravésdesteorrcio,cocótrtíaPasaaadnini'tragâo
reEional de pcnodo, solicitar ConstruçãJ de Ponto de Ônibus na

Avenida das Três cachoeiras Em Frente à Pousada suarez' êfi Penedo'

Areferidaáreaéconhecidacomopontodeparadadeônibus,oo
entanto,temosobservadoaausênciadeumaestruturaadequadapara
abrigar os usuários do transporte público. Essa situação tem causado

desconforto, especialmente em dias de condiçôes climáticas adversas'

como chuva intensa e sol forte'
Diantedisso,gostariadesolicitaraconstruçâodeumpontode

ônibus coberto nêsse rocal. Além de proporcionar maior comodidade aos

usuários do transporte coretivo, a instaração de uma estrutura

adequadacont'ribuiráparaasegurançaebem-estardoscidadãosque
utilizam esse ponto regularmente'

Acredito que a implantação desse ponto de ônibus trará

benefíciossignificativosparaacomunidade,melhorandoa
infraestrutura urbana e promovendo um transporte púbtico mais

acessivel e confortável'

Solicito Construção de Ponto de ônibus rrâ Avenida das Três

Cachoeirae Ea Frenie à Por:sada Sr^rarez ' eu Penedo '

Agradeço anteci pê Ia atenção disPensada a esta
fornecer informações adicionais

eânara
dos Expedicionários, 2 Centro-

TEL.: Q4) 3352-2245 Ramal:

)

ã,tBÍ}iTG SILIIA

de Xtatiaia.
Itatiaia/ RJ-CEP: 27580-000

2A6Av.

vereadorjo aomarciocmi Ghotmai I' com

fl//)ê
2,4r,,%t.b/